Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

29 января 2021 г.                                     № 227

с. Калиновское

О плане работы Думы Калиновского сельского поселения

 в 2021 году

Заслушав и обсудив информацию председателя Думы Калиновского

сельского поселения - Панафидиной М.М., о плане работы Думы на 2021 год,

Дума Калиновского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы на 2021 год (прилагается).

2. Рекомендовать председателям постоянных депутатских комиссий

разработать и утвердить план работы комиссий.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, связям с общественностью и средствам массовой информации

(Грузнов А.П.).

Председатель Думы

Калиновского сельского поселения

                            М.М. Панафидина

       Глава

       Калиновского сельского поселения

                                            О.А. Зверева

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы

Калиновского сельского поселения

от 29.01.2021 № 227

План работы Думы

Калиновского сельского поселения на 2021 год

Четвертый созыв

№ Наименование вопроса Срок Ответственный

1. Освещение деятельности Думы, постоянных депутатских комиссий, работы

депутатов Думы Калиновского сельского поселения в сети Интернет, средствах

массовой информации

по мере

необходимости

Председатель Думы,

председатели депутатских

комиссий

2. Участие в проведении массовых мероприятий в населенных пунктах поселения по мере

необходимости

все депутаты

3. Проведение заседаний комиссий в соответствии с

планом работы

комиссии

председатели депутатских

комиссий

4. Проведение заседаний Думы последняя пятница

месяца, в 13-00

председатель Думы

5. Проведение приема граждан председателем Думы в помещении Думы первый понедельник

месяца с 13 до 16 ч.

председатель Думы

6. Проведение встреч депутатов с избирателями по индивидуальному

графику

все депутаты

7. Взаимодействие с Законодательным Собранием Свердловской области и

представительными органами других муниципальных образований

постоянно председатель Думы,

председатели депутатских

комиссий

8. Изучение опыта работы представительных органов других муниципальных

образований

постоянно все депутаты

9. Осуществление мониторинга и контроля и информирование о ранее принятых

решениях Думы

ежемесячно председатель Думы,

председатели депутатских

комиссий

3

План заседаний Думы

Заседания проводятся ежемесячно, каждую последнюю пятницу месяца, начало заседаний в 13-00

Месяц

год

Наименование рассматриваемого вопроса Ответственные за подготовку вопроса

От администрации От Думы

Январь 2021 г.

Об утверждении плана работы Думы на 2021 год Зверева О.А. Профильные

комиссии

Об участии Думы Калиновского сельского поселения в областном конкурсе

представительных органов местного самоуправления

Зверева О.А. Профильные

комиссии

Обзор обращений граждан в администрацию Калиновского сельского

поселения в 2020 году и результаты их рассмотрений

Зверева О.А. Профильные

комиссии

Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и

рассмотрения инициативных проектов в Калиновском сельском поселении

Рулева В.В. Профильные

комиссии

Февраль 2021 г. О работе ООО УК «Сухоложская» по текущему ремонту многоквартирных

жилых домов, расположенных на территории п/о Порошино в 2020 году

Зверева О.А. Профильные

комиссии

О внесении изменений(дополнений) в бюджет Калиновского сельского

поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О проекте изменений и дополнений в Устав Калиновского сельского

поселения

Рулева В.В. Профильные

комиссии

О задачах органов местного самоуправления Калиновского сельского

поселения при проведении Всероссийской переписи населения

Зверева О.А. Профильные

комиссии

Март 2021 г.  Отчет главы администрации Калиновского сельского поселения «Об итогах

деятельности администрации Калиновского сельского поселения в 2020 году

Зверева О.А. Профильные

комиссии

Об итогах деятельности МКУ КДЦ Калиновского сельского поселения в

2020 году и планах развития на последующий период

Новикова Н.А. Профильные

комиссии

О внесении изменений (дополнений) в бюджет Калиновского сельского

поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Калиновского сельского поселения в 2021 году

Дурнасова Ф.В. Профильные

комиссии

Апрель 2021 г. Об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения за 1 кв. 2021 г. Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О проведении месячника по благоустройству на территории Калиновского Рулева В.В. Профильные

4

сельского поселения комиссии

О проекте изменений и дополнений в Устав Калиновского сельского

поселения

Рулева В.В. Профильные

комиссии

Май 2021 г. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Калиновского сельского

поселения за 2020 год

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О внесении изменений (дополнений) в бюджет Калиновского сельского

поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

Об итогах отопительного сезона 2020-2021 года на территории

Калиновского сельского поселения и задачах по подготовке объектов ЖКХ к

предстоящему отопительному сезону

Зверева О.А. Профильные

комиссии

О внесении изменений (дополнений) в генеральный план Калиновского

сельского поселения применительно к населенным пунктам

Рогачева О.С. Профильные

комиссии

Июнь 2021 г. О внесении изменений (дополнений) в бюджет Калиновского сельского

поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О внесении изменений (дополнений) в правила землепользования и

застройки Калиновского сельского поселения

Рогачева О.С. Профильные

комиссии

Подведение итогов на звание лучшей усадьбы Калиновского сельского

поселения

Новикова Н.А. Профильные

комиссии

О задачах органов местного самоуправления Калиновского сельского

поселения при проведении выборов депутатов Государственной Думы

Российской Федерации и Законодательного Собрания Свердловской области

Зверева О.А. Профильные

комиссии

Июль 2021 г. КАНИКУЛЫ

Август 2021 г. Об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения за первое

полугодие  2021 года

Иванова Ю.А.

Профильные

комиссии

О проекте изменений и дополнений в Устав Калиновского сельского

поселения

Рулева В.В. Профильные

комиссии

О налоге на землю на территории Калиновского сельского поселения Иванова Ю.А.  Профильные

комиссии

О налоге на имущество на территории Калиновского сельского поселения  Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О выплате денежного вознаграждения Почетному гражданину Калиновского

сельского поселения в 2021 году

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

Сентябрь 2021 г. О внесении изменений (дополнений) в бюджет Калиновского сельского

поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

5

Об итогах работы по подготовке к отопительному сезону 2021-2022 года на

территории Калиновского сельского поселения

Зверева О.А. Профильные

комиссии

Об итогах выборов депутатов Государственной Думы Российской

Федерации и Законодательного Собрания Свердловской области на

территории поселения

Зверева О.А. Профильные

комиссии

 О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Калиновского сельского поселения

Рулева В.В. Профильные

комиссии

Октябрь 2021 г. Об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения за 9 мес. 2021

года

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О внесении изменений в Устав Калиновского сельского поселения Рулева В.В. Профильные

комиссии

Информация о проведенной работе по ремонту дорог и благоустройству

территории Калиновского сельского поселения в 2021 году

Зверева О.А. Профильные

комиссии

Ноябрь 2021 г. Об освобождении от арендной платы муниципального унитарного

предприятия жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского

поселения в 2022 году

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения в

2022 году

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О внесении изменений (дополнений) в бюджет Калиновского сельского

поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

Декабрь 2021 г. Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы

за наем) для граждан, проживающих на территории Калиновского сельского

поселения на 2022 год

Бетева О.А. Профильные

комиссии

О бюджете Калиновского сельского поселения на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годов

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О выделении муниципальной гарантии Муниципальному унитарному

предприятию жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского

поселения на оплату газа

Иванова Ю.А. Профильные

комиссии

О размерах платы за текущий ремонт общего имущества многоквартирного

дома для граждан, проживающих на территории п/о Порошино

Бетева О.А. Профильные

комиссии

О выборах главы Калиновского сельского поселения Панафидина М.М. Все депутаты